
\tr

Amendement
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 8.

Onderwerp: Garantstelling Stichting De Pas bij liquidatie

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 25 juni 2020,

overwegende dat:

Het bestuur van stichting de Pas in liquiditeitsproblemen verkeert en daarom in overweging
heeft genomen om tot liquidatie van de stichting over te gaan.
Het bestuur de gemeente daartoe een garantstelling van tenminste € 150.000,-- euro heeft
gevraagd om de liquidatie financieel goed te kunnen afwikkelen.
Liquidatie, volgens het bestuur van de stichting, afgewend kan worden wanneer de raad op
25 juni instemt met de plannen van het bestuur van De Nieuwe lnstelling (DNl) en daartoe
de middelen beschikbaar stelt.
Het bestuur van stichting De Pas aan de gemeente op 30 april 2020 het aanbod heeft ge-
daan om conform artikel 11 van de akte van levering het onroerend goed te kopen overeen-
komstig het bepaalde in artikel 11 onder 9 van de akte van levering;
Met de aankoop het voortbestaan van een gemeenschapshuis in Heesch gewaarborgd kan
worden.
De raad het raadsvoorstel omtrent de scenario's voor de toekomst van DNI op dit moment
niet voor besluitvorming rijp acht.
Met de aankoop van het onroerend goed door de gemeente de liquiditeitsproblemen tijdelijk
verholpen kunnen worden, waardoor tijd ontstaat voor verdere onderbouwing en het nemen
van een zorgvuldig besluit op een later moment.

besluit:
Het door het college voorgestelde raadsbesluit te vervangen door het volgende besluit:

1. Met in achtneming van het bepaalde in de akte van levering het onroerend goed van
stichting De Pas te verwerven en dit vóór 1 juli 2020 per aangetekende brief kenbaar te
maken aan het bestuur van stichting De Pas en vervolgens mee te werken aan de over-
dracht van het onroerend goed aan de gemeente voor een bedrag als volgens artikel 11

lid 9 van de akte van levering is bepaald;
2. Hiervoor een krediet beschikbaar te stellen van € 877.500,-
3. De jaarlijkse bijdrage aan Stichting de Pas voor rente en aflossing van de Svn-lening

van € 24.466,- stop te zetten met ingang van de dag nadat de akte van levering is ge-
passeerd.

4. De structurele financiële consequenties van € 13.686,- (saldo afschrijvingslasten en vrij-
val bijdrage rente en aflossing) te verwerken in de meerjarenbegroting 2021-2024.

Amendement raadsbreed_Garantstelling De Pas



lndiener(s):

Lokaal

Frans van de Ven
Gerjo van Kessel
Bas van der Heijden
John van den Akker

Progressief Bernheze
Ellen Neelen
Jesse Jansen

Politieke PaÉij Blanco
Marko Konings
Ad Donkers

CDA
Mart Smits
Edwin Daandels
Enrvin van Kessel
Ezra Leeger
Ruud Leeijen
Erik van der Wijst

WD
Jack van der Dussen
Mark van de Ven

D66
Annemieke Boellaard
Mathieu Bosch
Luuk Verstegen

SP
Jan Raaimakers
Cor van Erp
Jan Prinsen

,/1 ota*íc.,rn a 4,4_A 4/44_

/_

Amendement raadsbreed-Garantstelling De Pas


